

Asia: VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?
Kyllä / En. Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.**

Kyllä

Mahdolliset muutostarpeet.

-

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

-

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Kulttuurin tekijät avainasemassa [• Tekijöiden asema, sekä luovien alojen julkinen rahoitus ja rakenteet parantuvat vuoteen 2040 mennessä niin, että luovan talouden osuus bkt:sta kaksinkertaistuu. • Luovia aloja edistetään arvoketjuja vahvistamalla, erityisesti tekijänoikeuden toimivuutta lisäämällä, sekä eri sektoreiden kasvustrategioilla. • Taiteilijoiden epätyypillisten työsuhteiden ongelmia korjataan, ja ansaintaa vahvistetaan alusta- ja tekijänoikeustaloudessa, kulttuuriperintölaitosten (erityisesti museoiden) ja taiteilijoiden suhteesta pidetään huolta sopimuslisensijärjestelmää ja siihen liittyvää rahoitusta vahvistamalla - tämän seurauksena digitaalisia palveluja voidaan kestävästi rakentaa ja kokoelmien teoksia monin tavoin tarjota

yleisölle. • Tekijänoikeusjärjestelmää kehitetään ja ylläpidetään niin, että tekijöiden taloudelliset ja moraaliset oikeudet turvataan, lainsäädäntö tukee lisensiointia ja innovatiivista ansaintalogiikoiden kehittämistä, sopimusosapuolten välillä vallitsee nykyistä parempi tasapaino, ja käytössä on kehittynyt tekijänoikeuden digitaalinen infrastruktuuri. • Tekijöiden aineiston käytön korvaamiseen liittyvät intressit sekä tekoälyn kehittämisen laajemmat yhteiskunnalliset intressit otetaan huomioon tekoälyteknologioita kehitettäessä.]]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Kuvasto edustaa noin 3 500 kotimaista visuaalisen alan taiteilijaa, ja järjestöön kuuluu yhteensä kymmenen valtakunnallista taiteilijaliittoa ja -järjestöä.

Visuaalisten taiteiden tekijänoikeuksien asiantuntijaorganisaationa tulemme osallistumaan kulttuuripoliittisen selonteon toimeenpanoon kuvataidealalla.

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Suomella on kasvuvaraa aineettomiin oikeuksiin perustuvien toimialojen kasvussa. Samalla kiihtyvä digitalisaatio on läpileikkaava ja vaikeasti ennakoitava ilmiö, ja tekoälyn integroituminen muuttaa myös luovan alan toimijoiden asemaa vaikeasti ennustettavilla tavoilla - kuten selonteossa tunnistetaan. Taiteilijoiden, ja heitä edustavien tekijänoikeusjärjestöjen ja muiden yhteenliittymien, osallisuuden vahvistaminen yhteiskunnan eri prosesseissa on mielestämme olennainen tekijä kasvuvaran kestävässä toteuttamisessa.

Nilsson Tommi
Kuvasto ry